
اخبار كشور

برگزاری یک رویداد هنری با محور 
اندیشه های امام خمینی)ره( بعد از 6 سال وقفه

چهارمین دوره جشــنواره تئاتر روح الله پس از شــش سال وقفه با انتشار 
فراخوان، کلید خورد.

به گزارش خبرنگار کیهان، مهدی بنکدار رئیس مؤسســه تنظیم و نشر 
آثار امام خمینی)ره( روز گذشــته در نشســتی خبری گفت: این موسســه، 
نمایندگی هایی در برخی شهرستان ها دارد که نماینده مؤسسه تنظیم و نشر 
آثــار امام با محور فعالیت هنری کار ترویجــی انجام می دهد. بعد از برگزاری 
ســومین دوره جشنواره تئاتر روح الله قرار شــد فعالیت حوزه هنری پیرامون 
شخصیت امام با رویداد ملی تئاتر روح الله ادغام شود تا با هم افزایی بتوانیم به 

دستاوردهای قابل توجهی برسیم.
وی یادآور شــد: این دوره سبک و سیاق جدیدی در دستور کار برگزاری 
این رویداد قرار گرفته است، به این ترتیب که این جشنواره در دو مرحله برگزار 
خواهد شــد. با توجه به اینکه آسیب شناسی ســه دوره گذشته نشان داد که 
عمده ضعف آثار به متن برمی گردد و اغلب نمایشنامه ها و قدرت و سطح بالای 
فنی و هنری نداشتند، به این نتیجه رسیدیم که تامل و سرمایه گذاری بر متن 
صورت بگیرد. به همین دلیل هم مرحله اول این جشــنواره نمایشنامه نویسی 

است و مرحله بعدی به نمایش های صحنه ای و خیابانی اختصاص دارد.
رئیس مؤسســه تنظیم و نشر آثار امام در پاسخ به خبرنگار کیهان درباره 
موضوعــات و اولویت های این جشــنواره توضیح داد: در دفترچه جشــنواره 
موضوعات به تفصیل معرفی شده اند؛ از امام و دفاع مقدس و مقاومت گرفته تا 
امام و مردم و تا موضوعات خانوادگی و علم و عرفان و... اما در عین حال ذکر 
شده که هنرمندان محدود به این موضوعات نیستند و می توانند هر موضوعی 

ذیل تفکر امام و با الهام از سخنان یا اندیشه و سیره امام را بپردازند.
وی همچنین در پاسخ به پرسش دیگر خبرنگار کیهان درباره تأخیر چند 
ســاله در برگزاری این رویداد هم گفت: با توجه به اینکه رویدادهای هنری ما 
دوســالانه هستند قرار بود دوره چهارم، ســال 1402 این رویداد برگزار شود 
که به دلایلی چون اغتشاشــات، کمبود اعتبارات و... مجموعه ای از تصمیمات 

مدیریتی و شرایط بودجه و شرایط جامعه موجب این تأخیر شد.
در ادامه این نشست ، جواد ایزددوست دبیر چهارمین جشنواره ملی تئاتر 
روح الله ضمن اشاره به سه دوره پیشین این رویداد گفت: این دوره از جشنواره 
در سه بخش نمایشنامه نویسی، تئاتر صحنه ای و تئاتر خیابانی به صورت ملی 

برگزار خواهد شد.
وی با اشاره به تلاش و همکاری مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری عنوان 
کرد: چهارمین جشنواره ملی تئاتر روح الله جشنواره ای کاملا موضوعی است و 
ما تصمیم گرفته ایم در بخش نمایشنامه نویسی به صورت مستقل فراخوانی را 
منتشر کنیم که اختتامیه آن آبان ماه 1404 برگزار می شود. نمایشنامه هایی که 
در این دوره و ادوار گذشته برگزیده شدند پس از بررسی روی سایت جشنواره 
بارگذاری خواهند شــد و پس از آن کارگردانان متقاضی حضور در جشنواره 
می توانند با اعلام آمادگی از نمایشنامه های منتخب چهار دوره استفاده کنند.

دبیر چهارمین جشنواره تئاتر روح الله به جایزه ویژه بخش نمایشنامه نویسی 
اشــاره کرد که با دو محور جنگ دوازده روزه و سالروز حماسه مردم اصفهان 

در سال 1361 خواهد بود.
۱6۰ شبکه رادیویی و تلویزیونی 

مراسم اربعین امسال را پوشش  می دهند
 رئیس کمیته اطلاع رسانی ستاد مرکزی اربعین گفت: بیش از 160 شبکه 
رادیویی و تلویزیونی رســانه ملی در حوزه های مختلف، برنامه گسترده ای را 

برای پوشش مراسم اربعین تدارک دیده اند. 
به گزارش خبرنگار کیهان، علی بخشــی زاده معاون صدای رسانه ملی و 
رئیس کمیته اطلاع رســانی ستاد مرکزی اربعین در نشست خبری این ستاد 
گفــت: مجموعه ای بالغ بر 160 شــبکه رادیویی و تلویزیونــی در حوزه های 
مختلف ســیما ، صدا ، سیاسی و استانی برنامه های گسترده ای را برای پوشش 
مراسم اربعین امسال تدارک دیده اند و ساختارهای متنوع در دستور کار قرار 
گرفته اســت تا مهم تریــن وظیفه ما که همان اطلاع رســانی دقیق و مؤثر از 
اقدامات دستگاه های اجرائی کشــور و شوراهای مردمی است به بهترین نحو 

انجام شود. 
وی افــزود: ما وظیفه داریــم زلالی و صفای باطن مــردم ایران و زائران 

حضرت سیدالشهدا)ع( را در قالبی شایسته به مخاطبان عزیز عرضه کنیم. 
رئیس کمیته اطلاع رسانی ستاد مرکزی اربعین همچنین گفت: براساس 
تقویم رسمی اعلام شده از سوی وزارت کشور ،  برنامه ریزی برای حضور زائران 
در کشور عراق از دهم تا بیست و دوم صفر)پس از روز اربعین( در نظر گرفته 
شده اســت، البته در عمل بســیاری از زائران با هدف جلوگیری از ازدحام و 
تسهیل در رفت و برگشت، زمان بندی سفر خود را به گونه ای تنظیم می کنند 

که با کمترین چالش ممکن مواجه شوند.
 بخشــی زاده همچنین تاکید کرد لازم اســت زائران گرامی توجه جدی 
به مقررات اعلامی از سوی ســتاد اربعین کشور داشته باشند از جمله همراه 
نداشــتن داروهای ممنوعه ، رعایت نکات بهداشــتی و تامیــن اقلام دارویی 
شخصی ضروری است، بی توجهی به این موارد می تواند موجب بروز مشکلات 

در طول مسیر برای زائرین عزیز شود. 
رئیس کمیته اطلاع رسانی اربعین گفت: برای هماهنگی و هم افزایی بیشتر 
بین کمیته های ستاد مرکزی اربعین سلسله جلساتی تاکنون برگزار کرده ایم. 
آغاز تولید مستند زندگی شهید طهرانچی

محسن اســلام زاده تهیه کننده فیلم های مستند کشورمان ، تولید مستند 
جدید خود را با موضوع زندگی و شهادت محمدعلی طهرانچی استاد دانشگاه 

و از دانشمندان هسته ای کشورمان را آغاز کرد.
 مســتند »عهد ابدی« ســاخته محســن اســلام زاده، یکی از جدید ترین 
تولیدات مرکز مستند ســوره در باره جنگ تحمیلی 12 روزه بین ایران و رژیم 
صهیونیســتی اســت. این اثر روایتی عمیق، انسانی و مســئله محور از زندگی 
 یکی از چهره های مؤثر و کمتر شــناخته شــده در میان شهدای دفاع مقدس 
12 روزه خواهد بود. »شهید طهرانچی« شهیدی که سلوک شخصی، نقش آفرینی 

اجتماعی و منش معنوی اش روایتگر نسلی از نخبگان مؤمن و انقلابی است. 
محسن اســلام زاده که قبلا با آثاری چون »تنها میان طالبان« ، »زندگی 
در مدار بســته« و  »محافظ« توانسته نگاه های تازه ای به سوژه های امنیتی و 
انسانی بیاندازد ، این بار به سراغ یک روایت بومی و عاشقانه از زیست مؤمنانه 

در دل بحران رفته است. 
مستند »زندگی شــهید طهرانچی« برای حضور در نوزدهمین جشنواره 

بین المللی »سینما حقیقت« آماده می شود.
نوه نخست وزیر پاکستان 

از نسل کشی در غزه می نویسد
فاطمــه بوتو نویســنده و فعال اجتماعی و روزنامه نگار شــناخته  شــده 
پاکستانی است که برادرزاده بی نظیر بوتو و نوه ذوالفقار علی بوتو نخست وزیر 
فقید پاکستان است. او به همراه روزنامه نگار هندی سونیا فالرو، کتابی با عنوان 

»غزه: داستان یک نسل کشی« منتشر خواهند کرد.
»غزه: داستان یک نسل کشی« مجموعه ای است از شهادت های شخصی، 
شــعر، عکاســی، هنر و گزارش های افرادی که در خط مقــدم این رویارویی 
بوده اند. این آثار در کنار هم، شــاهدی بر ویرانی گســترده و مداومی هستند 
که بر مردم فلســطین- زندگی، سرزمین و آینده شــان- تحمیل شده است. 
این کتاب مســتندی است از فاجعه انسانی جاری در فلسطین و تلاشی برای 
بیدار کردن وجدان جهانی، تاریخ رســمی انتشار کتاب ۷ اکتبر 202۵ تعیین 
شــده است. اعلام شده که تمامی درآمدها برای کمک به مردم غزه اختصاص 
خواهد یافت. این کتاب شامل روایت هایی از بازماندگان، شاعران، نویسندگان 
و عکاســان خبری، داســتان احمد النائوک و شــهادت 21 عضو خانواده اش، 
گزارش نور الیعقوبی از استفاده اسرائیل از گرسنگی به عنوان سلاح، مشاهدات 
مریم برغوثی درباره خشونت شهرک نشینان، روایت ایمان بشیر از کودکی که 
تمام خانواده اش را از دســت داد و آثاری از شهیده هبه ابو ندا، شاعر برجسته 
فلســطینی است. این صداها، در کنار بسیاری دیگر، عوارض روانی، جسمی و 

نسلی پایدار خشونت دولتی رژیم صهیونیستی را روشن می کنند.
فاطمه بوتو به همراه سونیا فالیرو و جولیا چرچیل، بنیانگذار »کتاب هایی 
برای غزه« اســت. او و همکارانش با این اثر، در پی تقویت همبستگی جهانی 

با مردم غزه هستند.

حجت الاسلام خسروپناه: 
شهید سپهبد باقری 

الگوی حکمرانی دفاعی و امنیتی است
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه شهیدان 
باقری، رشــید، حاجی زاده و سلامی الگوهای حکمرانی 
دفاعی و امنیتی هستند، به تبیین ماهیت و نقش بی بدیل 
انقلاب اسلامی در حکمرانی اسلامی در جهان پرداخت و 
گفت: اگر انقلاب اســلامی در بهمن ۱۳۵۷ پیروز نمی شد 

ایران دو سال بعد تجزیه می شد.
حجت الاسلام والمسلمین »عبدالحســین خسروپناه« دبیر 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی در گفت و گــو با خبرگزاری دفاع 
مقدس به رخداد جنگ تحمیلــی 12 روزه رژیم صهیونی علیه 
ایران پرداخت و عنوان کرد: یکی از دوره های بسیار مهم که شاید 
از جهاتی از دوران دفاع مقدس هم اهمیت بیشتری دارد؛ جنگ 
تحمیلی اخیر و مقاومت و دفاع ملی است که سبب تقویت وطن 
شــد. رژیم غاصب صهیونیستی در این جنگ علاوه بر به شهادت 
رســاندن تعدادی از دانشمندان، ســرداران و مردم عادی، حتی 
کودکان و زنان بی دفاع، به مراکز درمانی و هلال احمر، آمبولانس ها 
و مجتمع های مسکونی نیز حمله کرد که نشان از بی رحمی آنها 

نسبت به بشریت است.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: امروز نیز بی رحمی آنها 
نسبت به مردم مظلوم غزه را می بینیم؛ رژیم سفاک صهیونیستی 
حتی اجازه نمی دهد غذا به دســت مردم بی دفاع و گرسنه غزه 
برسد، این امر نشان می دهد این رژیم، وحشی و جانور صفت است؛ 
البته نســبت دادن صهیونیست ها به جانوران به نظرم بی عدالتی 

نسبت به حق جانوران است.
حجت الاسلام خسروپناه گفت: افرادی که بعضاً از ربع پهلوی 
یا اپوزیســیون حرف می زنند، یا بســیار نــادان و احمق اند و یا 
دست نشــانده اند که فکر نمی کنند اگر استکبار جهانی امروز از 
پهلوی حرف می زند، نمی داند اینها به اندازه چند ماهی که جولانی 

در سوریه ماند هم نمی مانند. 
 دشمنان ما به دنبال نابودی کامل ملت ایران هستند

وی هدف دشــمن از حمله به ایران را نابودی ایران دانست و 
گفت: مسئله فعالیت صلح آمیز هسته ای برای دشمن بهانه است، 
آنها از قدیم به  دنبال تجزیه ایران بودند و اگر انقلاب اسلامی در 
بهمن ۵۷ پیروز نمی شد، قطعاً ایران دو سال بعد تجزیه می شد. 
خلق عرب، کومله و دیگر گروه ها از قبل انقلاب به دنبال جدایی 

خوزستان و برخی مناطق دیگر ایران بودند. 
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، تصریح کرد: جنگ تحمیلی 
12 روزه نشان داد که ما دشمنانی جدی داریم که به  دنبال نابودی 
کامل ملت ایران هستند و حتی نمی خواهند اثری از ملت ایران 

باقی بماند؛ این موضوع باید درست روایت شود.
حجت الاسلام خسروپناه خاطرنشان کرد: پیامی ارزشمندی 
که رهبر معظم انقلاب اســلامی برای اربعین شهدای اقتدار ملی 
منتشــر کردند، هفت تکلیف مهم دارد که مشخص می کند چه 
کســانی مسئولیت چه بخش هایی را برعهده  دارند. برخی از این 
تکالیف به روحانیت، دانشگاهیان، نخبگان و نظامیان است که باید 

به درستی تبیین و تشریح شوند.
رسانه ها هفت تکلیف مهمی که امام خامنه ای ابلاغ فرمودند را 

تبیین کنند
وی گفت: محور کار اصحاب رسانه باید در حوزه دفاع مقدس 
و اقتدار ملی، تبیین پیام امام خامنه ای باشد؛ رسانه ها باید هفت 

تکلیف مهمی که معظم له ابلاغ فرمودند، تبیین کنند.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، جداسازی شهدای دانشمند 
از ســرداران شهید را یک رویه اشتباه دانست و گفت: باید توجه 
داشت که شهید باقری، شهید رشید، شهید حاجی زاده و شهید 
ســلامی همگی دانشمند، استاد دانشگاه و متفکر بودند؛ ما نباید 
این شخصیت ها را صرفاً به  عنوان نیروهای نظامی ببینیم. من با 
بســیاری از این عزیزان نشست ها و جلسات طولانی داشتم و به 

توانمندی علمی و مدیریتی آنها واقف هستم.
وی ادامه داد: شــهید باقری ریاست شورای راهبردی علم و 
فناوری دفاع و امنیت را برعهده داشــت و همه ابعاد علمی را در 
ستاد کل نیروهای مسلح دنبال می کرد؛ بدون شک یکی از دلایل 
هدف قرار گرفتن این عزیزان توسط رژیم صهیونیستی، دانشمند 

بودن و توانمندی علمی آنها بود.
حجت الاسلام خسروپناه، با تاکید بر اینکه الگوی حکمرانی دفاعی 
و امنیتی شهدای اقتدار به خصوص شهیدان باقری، سلامی و رشید 
باید تبیین شود، گفت: همان طور که برای مکتب شهید حاج قاسم 
سلیمانی کارهای خوبی انجام شده است، در زمینه الگوی حکمرانی 
شهدایی مانند سرداران باقری، سلامی و رشید و همچنین چهره های 
علمی مانند شــهیدان عباسی، طهرانچی، مینوچهر، فقهی و دیگر 
شهدای برجسته نیز باید کار شود تا مجموعه های مختلف مدیریتی 

از این الگو ها بهره مند شوند.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

هیچ فدیه ای 
جبران گناهان کفار بدون توبه را نمی کند!

»قطعاً کسانی که کافر شدند و در حال کفر مردند )بدون 

توبه(، اگر هر کدام از آنها زمین را پر از طلا کرده باشــند 

و به عنوان فدیه )و جریمه( بدهند، هرگز از آنها پذیرفته 

نمی شود، برای آنها عذاب دردناکی خواهد بود و هیچ یار 

و یاوری نخواهند داشت.«
بقره- 9۱

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
چهارشنبه ۸ مرداد ۱۴۰۴
۵ صفر ۱۴۴۷ - شماره ۲۳9۱۸

رهبــر معظم انقــلاب: از اول انقلاب تا امروز دشــمنی 
صهیونیست ها و آمریکایی ها با انقلاب و جمهوری اسلامی کم 
 نشده است و این واقعیت نباید به هیچ وجه در ذهن مسئولان

کمرنگ شود.

بدینوسیله از کلیه اعضا محترم شرکت تعاونی دعوت به عمل می آید تا در مجمع عمومی فوق العاده 
نوبت اول روز سه شنبه مورخ 1404/0۵/21 ساعت 10:30 در محل: اسلامشهر ، شهرک کامیونداران ، 

ساختمان تعاوني ، طبقه همکف سالن اجتماعات برگزار مي گردد، حضور به هم رسانند. 
دستور جلسه:

 ۱- طــرح و تصویب اساســنامه تعاوني منطبق با آخرین اصلاحات به عمــل آمده در قانون بخش 
تعاون 2- اصلاح ماده 3 اساسنامه مبني بر تغییر موضوع فعالیت شرکت تعاوني ۳- اصلاح ماده 6 
اساســنامه مبني بر تغییر نشاني دفتر تعاوني 4- اصلاح ماده 18 اساسنامه مبني بر نحوه محاسبه 
ارزش ســهام عضو هنگام خــروج از تعاوني ۵- اصلاح ماده 22 اساســنامه مبني بر افزایش تعداد 
اعضــاي علي البدل هیات مدیره از 2 نفر به 3 نفر 6- اصلاح ماده 36 اساســنامه مبني بر کاهش 

تعداد بازرسین از 2 نفر به 1 نفر
توضیحات:  

* اگر حضور عضوی در مجمع عمومی میسر نباشد می تواند »اصالتا و وکالتا« حق اعمال رای را به 
غیــر دهد و هر یک از اعضاء تعاونی می تواند نماینده تام الاختیاری از میان » اعضا یا خارج از آنان 
» برای حضور در مجمع و اعمال رای تعیین نماید. * تعداد آرای وکالتی هر عضو حداکثر سه رای 
و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود که تایید نمایندگی با مقام دعوت کننده و احدی از 
بازرسان می باشد ، لذا متقاضیان اعطای نمایندگی باید حداکثر 48 ساعت قبل از برگزاری مجمع به 
همراه نماینده خود با در دســت داشتن مدارک موید عضویت در تعاونی و هویتی ، در محل قانوني 
دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت طرفین ، عضویت متقاضی و اهلیت نماینده ، برگه نمایندگی 

مربوطه توسط مقام مذکور ، تایید و برگه ورود در مجمع برای نماینده صادر گردد.

»ضمناً این مجمع با حضور         اعضاء رسمیت می یابد و تصمیماتی که در آن 
اتخاذ می شود برای کلیه اعضاء )اعم از حاضر و غایب ( نافذ و معتبر است.«

۲
۳

 هیئت مدیره شرکت تعاوني مصرف فروشندگان کامیون
و ماشین آلات سنگین

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده )نوبت اول (
شرکت تعاوني مصرف فروشندگان کامیون وماشین آلات سنگین 

به شماره ثبت ۱۰۷۰۸۴ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۵۰9۴6۸

تاریخ انتشار: 1404/0۵/08

رهبر معظم انقلاب اســلامی با بیان اینکه 
آنچه استکبار جهانی و در رأس آن، آمریکای 
جنایتکار با آن مخالف است، همین دین شما 
و دانش شما است، تصریح کردند: ملّت ایران 
به توفیق الهی دین خود را و دانش خود را رها 
نخواهد کرد. ما در راه تقویت ایمان دینی مان 
و در راه گســترش و عمق دانش های متنوّع و 
برخواهیم  بلندی  گوناگون خودمان، قدم های 
داشــت. و به فضل الهی و به کوری دشــمن 
خواهیم توانســت ایران را به اوج ترقّی و اوج 

افتخار برسانیم.
به مناسبت چهلمین روز شهدای جنگ تحمیلی 
12 روزه رژیم صهیونیســتی برضد ملت ایران، روز 
سه شنبه مراسم بزرگداشت این شهدا از طرف رهبر 
انقلاب اســلامی در حســینیه امام خمینی)ره( و با 
حضور خانواده های شــهدا و قشرهای مختلف مردم 
و همچنین با حضور جمعی از مسئولان برگزار شد.

متن بیانات حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در 
این مراسم به شرح ذیل است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

این جلسه تشکیل شد برای تکریم خانواده های 
عزیز شهیدان، و برای عرض تسلیت به همه  داغداران 
ایــن حوادثی که در جنگ تحمیلــی اخیر رخ داد. 
من لازم دانســتم به همه  بازماندگان عزیز سرداران 
نظامی، دانشمندان عزیز، مردم عزیزمان که در این 
حادثه به شــهادت رسیدند، تسلیت عرض بکنم. به 
همه  بازماندگان تســلیت عرض می کنم؛ بخصوص 
پدران، مادران، همسران، فرزندان؛ اجرشان با خدای 
متعال، و افتخارشان جزو برترین افتخارات بشری و 

الهی و اسلامی.
جمهوری اسلامی استحکام بی نظیر پایه های نظام 

و کشور خود را به دنیا نشان داد
آنچه در این دوازده روز برای جمهوری اســلامی 
اتفّــاق افتاد، علاوه بر افتخارات بزرگی که ملّت ایران 
کســب کرد ـ که امروز مردم دنیــا هم دارند به آن 

رهبر انقلاب در مراسم بزرگداشت شهدای جنگ تحمیلی اخیر:

هسته ای و حقوق بشر بهانه است
دشمن با دین و دانش ایران مخالف است

اعتراف می کنند ـ ]این بود که[ جمهوری اسلامی و 
ملّت عزیز ایران قدرت خود، عزم و اراده  خود، استقامت 
خود، دست پرُ خود را به دنیا نشان داد. اگر دیگران از 
دور چیزی شنیده بودند، از نزدیک قدرت جمهوری 
اسلامی را احساس کردند. علاوه  بر اینها، این نکته مهم 
است که جمهوری اسلامی استحکام بی نظیر پایه های 

نظام و کشور خود را به دنیا نشان داد.
این حوادث برای جمهوری اسلامی بی سابقه نبود؛ 
از اوّل انقلاب بارها از این حوادث برای کشور رخ داده؛ 
علاوه  بر جنگ تحمیلیِ هشت ساله، فتنه انگیزی ها، 
کشاندن افراد سست  عنصر در مقابل ملتّ، فتنه های 
گوناگونِ نظامی، سیاســی، امنیتی و غیره، کودتا و 
امثال اینها ]رخ داده؛ امّا[ جمهوری اسلامی بر همه  
اینها فائق آمد؛ جمهوری اســلامی توانست در طول 
این ]بیش از[ 4۵ سال همه  توطئه های دشمن را با 
تحمّل سختی هایش خنثی کند، و توانست بر همه  

دشمنان در این زمینه ها فائق بیاید.

ایران اسلامی بر اساس »دین« و »دانش« بنا شده است
آنچه مهم است، این است که توجّه داشته باشیم 
که ایران اسلامی بر اساس »دین« و »دانش« بنا شده 
و به وجود آمده. در بنای جمهوری اسلامی دو عنصر 
»دین« و »دانش« عمده ترین عناصر تشکیل دهنده 
هستند؛ به همین دلیل هم، دین مردم و دانش جوانان 
ما، توانســته اند در بســیاری از میدان های مختلف 
دشــمن را وادار به عقب نشینی کنند. بعد از این هم 

همین جور خواهد بود.
آنچه اســتکبار جهانی و در رأس آن، آمریکای 
جنایتکار با آن مخالف اســت، همین دین شــما و 
دانش شما است؛ با دین شما مخالفند، با این ایمان 
گســترده  مردم مخالفند، با این اتحّادِ در زیر سایه  
اســلام و قرآن مخالفند؛ و با دانش شــما مخالفند. 
اینکه بعد از پیروزی انقلاب تا امروز، جمعیّت ایران 
دو برابر بشود لکن تعداد دانشجو شاید حدود ده برابر 
یا بیشــتر بشود، اینها را می رنجاند؛ اینکه جمهوری 

اســلامی در عرصه های گوناگونِ علم و دانش ـ چه 
دانش های انسانی، چه دانش های فنّی، چه دانش های 
دینی ـ بتواند سخن نو به میان بیاورد، اینها را ناراحت 
می کند ؛ اینها با این مخالفند. آنچه به عنوان ]قضیّه [ 
هسته ای و غنی سازی و حقوق بشر و امثال این چیزها 

می گویند بهانه است؛ اصل قضیّه آن است.
به فضل الهی و به کوری دشمن خواهیم توانست 
ایــران را به اوج ترقّی و اوج افتخار برســانیم و ملتّ 
ایران به توفیق الهی دین خود را و دانش خود را رها 
نخواهــد کرد. ما در راه تقویت ایمان دینی مان و در 
راه گســترش و عمق دانش های متنوّع و گوناگون 
خودمان، قدم های بلندی برخواهیم داشت. و به فضل 
الهی و به کوری دشمن خواهیم توانست ایران را به 
اوج ترقّی و اوج افتخار برسانیم؛ ملّت ایران این توانایی 
را دارد و ان شاءالله به توفیق الهی این توانایی را اعِمال 

خواهد کرد و به نتیجه خواهد رساند.
والسّلام علیکم و رحمهًْ الله و  برکاته

در کنفرانس رؤسای مجالس جهان

قالیباف: آنچه در غزه می گذرد، جنگ نیست
 یک قتل عام سیستماتیک است

بیان  با  اســلامی  رئیس مجلس شورای 
اینکه »غزه امروز نه یک سرزمین، بلکه یک 
کشــتارگاه و یک صحنه  جرم است« اظهار 
داشت: آنچه در غزه می گذرد، جنگ نیست؛ 

یک قتل عام سیستماتیک است.
محمدباقرقالیبــاف، رئیس مجلــس شــورای 
اســلامی که برای حضور در ششــمین کنفرانس 
رؤســای مجالس جهان به ژنو ســفر کــرد، روز 
سه شنبه )۷ مردادماه( در نشست پایبندی به حقوق 
بین الملل و منشور ملل متحد برای تضمین صلح 
و امنیت بین المللی در سخنانی گفت: امروز ما در 
این ســالن گرد هم آمده ایم، نه فقط برای تبادل 
کلمــات، بلکه برای برافراشــتن پرچم عدالت در 
برابر طوفانی از ظلم که بشریت را به سوی پرتگاه 
می کشاند. در غزه، در این گوشه  زخم خورده  جهان، 
فاجعه ای درجریان اســت که نمی توان آن را جز با 

تیره ترین صفحاتِ تاریخ بشری مقایسه کرد.
وی افزود: ما شاهد ظهور نازی های قرن بیست و 
یکم هستیم. رژیمی که با خونسردی و برنامه ریزی، 
جنایتی را پیــش می برد که گویی از کابوس های 
مخوف ترین جنایات تاریخ بیرون جهیده است. رژیم 
آپارتاید اسرائیل، درحال رقم زدن نسل کشی ای ست 
که نه تنها فلسطینیان را هدف گرفته، بلکه تمدن 

انسانی را به سُخره گرفته است.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه این  
ســخنرانی فریادی ســت علیه این نسل کشــی و 
فراخوانی ست به سوی بیداری جهانی، افزود: امروز 
بــه نمایندگی از ملت ایران و بــه نام هر وجدان 
زنــده ای در این کره  خاکی، ســخن می گویم تا 
بگویم نازی های قرن بیســت و یکم باید متوقف 
شــوند، پیش از آنکه بشریت در این گرداب ظلم 

برای همیشه غرق شود.
بیش از هفتاد درصد خانه ها در غزه ویران شده اند 
قالیباف تصریح کرد: امروز، من نه تنها از طرف 
ایران، بلکه از طرف هر انسانی که نمی گذارد سکوت، 
همدست نسل کشی باشد، صحبت می کنم. بیایید 
ریشه ها، پیامدها و عوامل مؤثر بر این فاجعه را مورد 
توجه قرار دهیم و قبل از اینکه تاریخ ما را محکوم 

کند، تصمیم به اقدام بگیریم.
وی با بیان اینکه غزه امروز نه یک ســرزمین، 
بلکه یک کشتارگاه و یک صحنه  جرم است، یادآور 
شد: کشــتارگاهی که با طراحی مخوف و آگاهانه 
ساخته شده اســت و انسانیت را درخود می بلعد. 
آنچه در غزه می گذرد، جنگ نیست؛ یک قتل عام 

سیستماتیک است.
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به گزارش 
تکان دهنده  فرانچسکا آلبانیز، گزارشگر ویژه سازمان 
ملل، با عنوان »آناتومی یک نسل کشــی«، عنوان 
کرد: این گــزارش، این حقیقت را مانند خنجری 
در قلب وجــدان جهانی فرو می کند. اســرائیل، 
سیاستی هدفمند برای  محو کاملِ فلسطینیان در 
پیش گرفته اســت. بیش از هفتاد درصد خانه ها 
در غزه ویران شــده اند، بیمارســتان ها و مدارس 
به تلی از خاکســتر بدل شده  و ده ها هزار نفر زیر 
بمباران های بی امان مدفون شده اند. این آمارها فقط 
اعداد نیستند؛ این ها نام های انسان ها، زندگی ها و 
رویاهایی هســتند که با گلولــه و آتش از صفحه  

روزگار محو گشته اند.
گرسنگی در غزه سلاحی عمدی است

قالیباف، گرســنگی در غزه را سلاحی عمدی 
عنوان کرد و گفت: مادران با دستان خالی به دنبال 

لقمه ای برای فرزندانشــان می گردند و کودکان با 
شکم های گرســنه در انتظار پایان این کابوس به 

خواب می روند و اغلب به بیداری نمی رسند.
وی یادآور شد: تک تیراندازان اسرائیلی، با دقتی 
شیطانی، کودکان را شکار می کنند؛ گلوله هایشان 
نه به سوی دشمن، بلکه به سوی قلب ها و مغزهای 
کوچک نشــانه می رود. محله ها در یک چشم به 
هم زدن محو می شــوند، بمب هایی که از آسمان 
می بارند یادآور حملات نازی ها هستند. اما این بار، 
نه بر خاک اروپا، بلکه بر ســرزمینی که به زور به 

تسلط نازی های قرن بیست و یکم درآمده است.
رئیس مجلس شورای اسلامی در این اجلاس 
با اشاره به گزارش سازمان ملل با عنوان »بیش از 
آنچه انسان بتواند تحمل کند«، تصریح کرد: این 
گزارش پرده از جنایات هولناکی برمی دارد که حتی 
تصورشان قلب را به درد می آورد. خشونتِ جنسی 
سیستماتیک و تجاوز به عنوان ابزاری برای درهم 
شکستن روح یک ملت استفاده می شود همچنین 
در گزارش دیگری نسل کشــی به عنوان بخشی از 
یک فرآیند حذف استعماری افشا شده است و هدف 
نهائی این جنایتکاران را روشن می کند؛ پاکسازی 
قومی فلسطین، رؤیایی صهیونیستی که در خون 

و اشک غرق شده است.
حکم بازداشت نتانیاهو هنوز کاغذهایی بی جان 

محسوب می شوند
قالیبــاف اضافــه کــرد: دادگاه بین المللــی 
دادگستری )ICJ( به رژیم جنایتکار و کودک کش 
اســرائیل دستور توقف این جنایات را داده است و 
دادگاه کیفری بین المللی )ICC( حکم بازداشت 
بنیامین نتانیاهو، این بزرگ ترین قاتل و جنایتکار 
زمانه را صادر کرده اســت. اما این احکام، در برابر 
مصونیت نازی وار اسرائیل، هنوز کاغذهایی بی جان 
محسوب می شوند. عفو بین الملل از گورهای جمعی 
و اتاق های شکنجه سخن می گوید. صحنه هایی که 
انــگار از دل مخوف تریــن صحنه هــای تاریخ به 
بیمارستان های غزه و اردوگاه های آوارگان منتقل 

شده اند.
وی با بیــان اینکه چگونه این جنایت بی وقفه 
ادامه می یابد، اذعان داشت: پاسخ در سکوتی نهفته 
است که از واشنگتن تا لندن و از پاریس تا برلین، 
مانند طاعونی مرگبار گسترش یافته است. وقتی 
گالانت، وزیر دفاع ســابق اسرائیل، فلسطینیان را 
»حیوانات انسان نما« می نامد و جهان لب از لب باز 
نمی کند، ما در عمل شاهد مشروعیت بخشیدن به 
این جنایت های غیرانسانی هستیم. بمب ها بر سر 

مدارس و بیمارستان ها فرو می ریزند و قدرت های 
جهانی همچنان به حمایت سیاســی، اقتصادی، 
نظامی و رسانه ای خود از این رژیم ادامه می دهند.

ایران در دریای ظلم و بی عدالتی، چون صخره ای 
استوار ایستاده است

رئیس مجلس شــورای اســلامی با اشــاره به 
ســیزدهم ژوئــن 202۵ که در میانــه  مذاکراتِ 
دیپلماتیک، رژیم صهیونیســتی، بــا همراهی و 
هماهنگی ایالات متحده در اقدامی مغایر با حقوق 
بین الملل، حملاتی مســتقیم به زیرساخت های 
حیاتی جمهوری اســلامی ایران انجام داد، یادآور 
شد: این حملات به تأسیسات صلح آمیز هسته ای 
که تحت نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی ثبت 
شده است، انجام شد. در این حملات، حدود هزار 
و 100 شهروند بی گناه، از جمله چهارده دانشمند 
برجسته، و ده ها زن و کودک به شهادت رسیدند 
و هزاران نفر نیز مجروح شدند. تنها در یک مورد، 
پانــزده عضو یک خانواده در حملــه  هوائی جان 
باختند. حتی بیمارستان ها و زندان ها نیز از تجاوزات 
در امان نماندند؛ در حمله به زندان اوین در تهران، 

هفتاد نفر جان خود را از دست دادند.
قالیباف تاکید کرد: این اقدامات، نقض صریح 
ماده  2 منشــور ملــل متحد، پیمانِ عدم اشــاع 
)NPT(، مقررات حقوق بین الملل بشردوســتانه 
و در تناقض کامل با کنوانســیون های ژنو، میثاق  
حقوق بشــر و قطعنامه های شورای امنیت درباره  

منع استفاده از زور و حمایت از غیرنظامیان بود.
تنها قدرت و مقاومت است که می تواند 

زنجیرهای ظلم را بشکند
وی با بیان اینکه این حملات، نه تنها تهدیدی 
علیه حاکمیت و تمامیتِ ارضی ایران، بلکه هشداری 
نگران کننده برای بی ثبات ســازی امنیت جمعی 
در منطقــه و جهان بود، گفــت: انفعال نهادهای 
بین المللــی در قبال این اقدامات، پرســش های 
جدی درباره  اعتبار و کارایی ســاختارهای حافظ 
صلح بین الملل از جمله شــورای امنیت سازمان 

ملل متحد ایجاد کرد.
رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه 
ایران بــه نهادهای متزلزل بین المللی و وعده های 
توخالی قدرت های بزرگ دل نبسته است، تصریح 
کرد: وقتی رژیم صهیونیستی، این نازی های زمانه، 
به خاک ما تعدی کرد، پاسخ ما نه با کلمات، بلکه 
با عمــل متقابل در چارچوب حــق دفاع از خود 
بــود. ضربه ای که آنان را به زانو درآورد و متقاضی 
آتش بس شدند. این نه فقط یک پیروزی نظامی، 

بلکه گواهی بر عزم آهنین ماست و پیامی ست به 
جهــان که در برابر نازی های قرن بیســت و یک، 
تنها قدرت و مقاومت است که می تواند زنجیرهای 

ظلم را بشکند.
جنایت در غزه نه تنها یک بحران منطقه ای 

بلکه زنگ خطری برای دنیا است
قالیباف با بیان اینکه ایران از غزه دفاع می کند 
نه به خاطر جغرافیا، بلکه به خاطر انسانیت و نه به 
خاطر سیاست، بلکه به خاطر وجدان، اظهار کرد: ما 
به تمام کشورهایی که در برابر این جنایات سکوت 
نکردند درود می فرستیم و جهان وظیفه شناسی آنها 

را تا همیشه به خاطر خواهد داشت.
وی، جنایــت در غــزه را نه تنهــا یک بحران 
منطقه ای بلکه زنگ خطری برای دنیا برشــمرد 
و متذکر شــد: اگر نازی های قرن بیست و یک در 
غزه پیروز شــوند، این آتش به دیگر نقاطِ جهان 
نیز ســرایت خواهد کرد. اگــر امروز در برابر رژیم 
جنایتکار و آپارتاید اســرائیل نایستیم، فردا نوبت 

دیگر ملت ها خواهد بود.
رئیس مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: 
تاریخ پرُ اســت از نمونه هایی که ظلم، وقتی مهار 
نشــود، مانند آتشی افسارگســیخته همه چیز را 
می ســوزاند. غزه امروز، خطِ مقدمِ این نبرد است؛ 
نبردی میان انســانیت و بربریــت میان وجدان و 
جنایت. هــر لحظه تأخیر، یعنی مرگ بیشــتر و 
یعنی شریک شدن در جنایات این نازی های قرن 

بیست و یکم. 
به گزارش ایرنا، رئیس مجلس شورای اسلامی 
بــه همراه عباس قدرتی زوارم نماینده شــیروان، 
عبدالحسین همتی نماینده زرند و کوهبنان، فاطمه 
جراره نماینده بندرعباس و حاکم ممکان نماینده 
ارومیه بــرای حضور در ششــمین دوره اجلاس 
پارلمان های جهان که با حضور 13۵ کشور از ۷ تا 
۹ مردادماه 1404 در ژنو و مقر سازمان ملل متحد 

در حال برگزاری است، در سوئیس حضور دارد.
در این اجلاس ۹۹ کشور در عالی ترین سطح 
نمایندگی در این اجلاس حضور دارند. همچنین 
شــعار رســمی »همکاری پارلمانی و چندجانبه 
گرایی در جهانی آشفته؛ صلح، عدالت و نهادهای 
قوی برای همگان« برای این اجلاس درنظر گرفته 

شده است.
رئیس مجلس شــورای اسلامی در این سفر با 
جمعی از نخبــگان، فعالان اقتصادی و چهره های 

فرهنگی مقیم ژنو دیدار و گفت و گو خواهد کرد.
کنفرانس رؤســای مجالس جهان، یک رویداد 
مهم جهانی است که توسط اتحادیه بین المجالس 
)IPU( برگزار می شود. در این کنفرانس، رؤسای 
مجالس کشورهای مختلف جهان گردهم می آیند 
تا درباره موضوعات مهم جهانی و مسائل مربوط به 

همکاری های پارلمانی گفت وگو کنند.
از طرفی این اجلاس بین المللی در شــرایطی 
برگزار می شود که رژیم صهیونیستی خاک ایران 
را در خردادماه امسال مورد حمله نظامی قرار داد 
و از سوی دیگر فلسطین به ویژه نوار غزه با فاجعه 
انسانی از جمله گرســنگی، بمباران و نسل کشی 
توسط رژیم صهیونیستی روبه رو است. بر همین 
اســاس حضور فعال و هدفمند جمهوری اسلامی 
ایران و ســایر پارلمان های حاضر در این اجلاس 
می تواند به تقویت گفتمان مقاومت، عدالت جهانی، 
حمایت از فلسطین و مقابله با استانداردهای دوگانه 

در سیاست بین الملل کمک شایانی کند.


